



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3	СТОР. 3
У СТОЛИЦІ ДЕМОНТУВАЛИ ЩЕ 16 НЕЗАКОННИХ МАФІВ	КЕРІВНИКИ МІСЬКОЇ ВЛАДИ ВІДЗВІТУВАЛИ ПРО СВОЇ ДОХОДИ	ЗАТВЕРДЖЕНО ДЕРЖПЛАН ЗАХОДІВ У СФЕРІ ІННОВАЦІЙ	НА ПЕРВИННОМУ РИНКУ КИЄВА ЦІНИ НА ЖИТЛО ЗНИЗИЛИСЯ



Київ успішно прийняв рекордну кількість талої води

Бортницька станція аерації за один день пропустила понад 1 млн куб. м стічних вод



Під час робочої поїздки на Бортницьку станцію аерації голова КМДА Олександр Попов особисто переконався у стабільній роботі всіх систем очисного об'єкта

Олександра ГУНІНА
“Хрещатик”

Завдяки активній підготовці столичної влади до прийому талої води, вдалося уникнути надзвичайної ситуації в місті. Так, 1 квітня у штабі КМДА було зафіксовано лише 23 заяви про підтоплення, більшість з яких була негайно ліквідована. Очищені зливостоки та каналізаційні мережі міста справилися з мільйонами кубометрів талої води. Фахівці зазначають, що відучора кількість стоків знизилася, тож пік кризової ситуації Київ успішно пережив.

Столиця ще не встигла оготватися від рекордної кількості снігу, як різке потепління та дощі викликали ще одну загрозу — можливе підтоплення територій міста. До такої ситуації столична влада розпочала готуватися заздалегідь — при міськадміністрації був створений відпо-

відний штаб, розроблена карта найбільш уразливих територій, заготовлена техніка та обладнання, розчищені зливостоки. Завдяки цьому, 1 квітня, коли температура повітря сягнула +10 С°, у місті вдалося уникнути значних підтоплень. Протягом доби (1-2 квітня) до оперативного штабу з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій КМДА надійшло лише 23 звернення, які в основному стосувалися розчищення прибудинкових територій від мокрого снігу, прибирання бурюлок та очищення тротуарів і зливоприймачів. Більшість з них була виконана протягом доби. Проблемним місцем станом на 2 квітня залишався лише приватний сектор мікрорайону Жуляни, де фахівці продовжували ліквідовувати підтоплення садибних ділянок.

Загалом протягом зазначеного періоду до прибирання снігу у Києві було залучено 6 292 особи — співробітники УЖГ, УЗН та ШЕД, задіяно 657 одиниць техніки: 255 одиниць КК “Київавтодор”, УЖГ, УЗН, ШЕД — 402 одиниці. Вивезено 7,3 тисячі тонн снігу. Крім того, вчора водолази розпочали оглядати підводні комунікації міста.

Основне навантаження протягом танення снігів отримала зливна та каналізаційна системи міста. Так, протягом 1 квітня Бортницька станція аерації прийняла рекордну кількість ливневих стоків — 1 млн 80 тис. м³. У звичному режимі протягом доби БСА приймає 800 тисяч м³ води. “Об’єм стоків поступово збільшувався протягом останніх трьох діб, 1 квітня був пік, станція працювала напружено, та системи з таким навантаженням впоралися. У нас ще був запас — 4 відстійники розраховані прийняти 50-70 тисяч м³”, — зазначив директор Бортницької станції аерації Володимир Бражник.

У столичній СЕС підтверджують: якість очистки стоків не змінилася, незважаючи на рекордне навантаження на системи станції.

Вчора споруди БСА особисто оглянув голова КМДА Олександр Попов. Він переконався у стабільній роботі всіх систем очисного об’єкта. “Пік навантаження на ливневі стоки та каналізаційні споруди ми витримали. Бортницька станція аерації працює у штатному режимі, ситуація з підтопленням у місті в

цілому стабільна. Однак оперативний штаб з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій продовжує працювати. Кияни телефонують до штабу і попереджають про місця можливого підтоплення, а це допомагає уникнути негативних наслідків сніготанення. Важливо, що комунальні служби міста вчасно і результативно реагують на такі повідомлення мешканців”, — наголосив Олександр Попов.

До речі, як зазначив очільник міськадміністрації в понеділок, 1 квітня, під час прямого ефіру на телеканалі “Київ”, вже цього року буде визначений партнер, який за найбільш сучасними технологіями будуватиме очисні споруди на БСА. Окрім того, на весь об’єкт чекає комплексна реконструкція. Проект оновлення представлять у травні-червні 2013 року. Цьогоріч планують розпочати і перші роботи.

Зазначимо, що Бортницька станція аерації очищає не лише стічні води столиці, але й більшості міст-супутників. Об’єкт був збудований ще в 60-80-х роках минулого століття та давно потребує реконструкції •

У номері

Міська влада активізує розвиток дитячо-юнацького спорту

У столиці створять доступну спортивну інфраструктуру

СТОР. 2

Коли жодна “хата не скраю”

Підприємства міста допомагають звільнити Київ від снігу

СТОР. 3

В музеї Ханенків запанував кримський стиль

В експозиції представлені традиційні предмети кримськотатарського побуту

СТОР. 7

Новини

Київ хоче закупити снігоплавильні машини

Як повідомив в ефірі телеканалу “Київ” голова КМДА Олександр Попов, міська влада планує до наступного зимового сезону придбати снігоплавильні машини.

“Нам потрібно мати сучасну технологію. Це — снігоплавильні машини. Такої техніки на кожен район потрібно, як мінімум, по дві одиниці. Ми постараємося до наступної зими закупити її. Таку технологію нам однозначно треба мати, тому що це заощадить ресурс і підвищить ефективність роботи”, — наголосив очільник міськадміністрації •

Від руйнування плити на платформі “Вишгородська” ніхто не постраждав

Звернень від пасажирів міської кільцевої електрички, які могли отримати ушкодження під час обвалу ділянки платформи, до працівників станції “Вишгородська” не надходило, повідомили “Хрещатику” у КП “Київпастранс”.

Зазначимо, 2 квітня 2013 року о 10.50 чергова зміна рятувальників Київської аварійно-рятувальної служби “Київська служба порятунку” виїхала на місце падіння плити на станцію “Вишгородська”. При детальному огляді місця події виявлено, що впала плита перекриття платформи розміром 6 м х 1,5 м. За попередніми висновками слідчої групи МВС, плита впала внаслідок руйнації бетону (зношеності) під впливом метеорологічних факторів.

Утримання в належному технічному стані інфраструктури міської кільцевої електрички (пристроїв системи центрального забезпечення, будівель, споруд, платформ посадки, колійного господарства, контактної мережі) забезпечує ДТГО “Південно-Західна залізниця”.

Наразі на платформі “Вишгородська” проводиться розслідування обставин події •

Столичний ринок таксі легалізують

Міська влада має намір активно взятися за наведення порядку на ринку таксі, повідомив в ефірі телеканалу “Київ” голова КМДА Олександр Попов. “Приблизно два тижні тому ми відновили наші консультації з асоціаціями, які займаються темою таксомоторів, і домовилися, що найближчим часом ми зможемо скоригувати наші спільні плани по легалізації цього бізнесу, привести його в порядок, в тому числі і регулювання на будь-які виклики. Я вважаю, що це станеться десь у кінці цього тижня. Ми маємо дуже негативний приклад, коли у зв’язку з випаданням снігу транспорт мав збої, і ціни на перевезення різко піднялися. Це ненормальна ситуація. Я вважаю, що місто повинно мати нормативну законодавчу базу і так регулювати ринок таксомоторних перевезень, щоб у нас ніколи не було спекуляцій на цінах. І, до речі, у нас є розуміння в цьому плані з тими, хто сьогодні працює легально”, — підкреслив Олександр Попов •

Сьогодні в чотирьох районах міста відбудуться ярмарки

За інформацією Головного управління внутрішньої торгівлі та побутового обслуговування населення КМДА, в середу, 3 квітня, в столиці відбудуться традиційні сільськогосподарські ярмарки. “Придбати різноманітні продукти харчування, які привезли сільгоспвиробники з Київської, Чернігівської, Житомирської та інших областей України, кияни зможуть сьогодні в різних куточках столиці. Зокрема в Дніпровському районі — на просп. Возз’єднання, 2-10; в Подільському — на просп. Правди, 31-35; в Святошинському — на розі вул. Тулузи та бульв. Р. Роллана; в Шевченківському — на вул. Трудовий, 7-а.

На ярмарках мешканцям столиці в широкому асортименті будуть запропоновані різноманітні продукти харчування за цінами, що на 10-15 % нижчі від ринкових •

Столиця активно готується до 1025-річчя хрещення Русі

Заплановано хресну ходу, молебень та встановлення пам’ятного монумента біля Дніпра

Ірина ВАСИЛЕВСЬКА
“Хрещатик”

До 1025-ї річниці хрещення Київської Русі на киян та гостей міста чекає багато приємних подій. Цього року вперше на святкування до столиці з’їдуться представники всіх помісних церков зі Східної та Західної Європи, запрошені президенти Росії та Білорусі.

Як зазначив голова КМДА Олександр Попов під час підготовчої наради, столиці випала велика честь провести основні заходи з відзначення в Україні 1025-річчя хрещення Київської Русі й прийняти почесних гос-

тей з усіх куточків України та з-за кордону. “Місто має досвід проведення таких відповідальних заходів. Як відомо, ми успішно підготувалися і провели чемпіонат континенту з футболу Євро-2012. Сьогодні ми ставимо чергове завдання: якнайкраще підготуватися до цієї значної події”, — зазначив очільник міськдержадміністрації.

За словами заступника Київського міського голови — секретаря Київради Галини Герге, у план заходів, який буде затверджено наступного тижня, включено дуже важливі проекти. “Найперше — це реконструкція Володимирської гірки, оновлення пам’ятника княгині Ользі, зведення біля Дніпровської набережної пам’ятного монумента на честь хрещення Русі. Також традиційно заплановане богослужіння на неділю, 28 липня, у Києво-

Печерській лаврі. Ми сподіваємося, що на найближчій раді церков всі ці заходи будуть підтримані”, — розповіла “Хрещатику” Галина Герге.

Частину коштів на підготовку до урочистостей міська рада вже виділила на одному із чергових пленарних засідань. “Безперечно, цих коштів нам не вистачить. Тому ми також розраховуємо на підтримку з державного бюджету”, — додала секретар Київради.

Серед намічених планів — хресна хода з Росії через Україну і до Білорусі. “Почнеться вона в Сибіру 6 травня. А вже 27 липня Патріарх Кирил зустрічатиме паломників у Києві”, — пояснила пані Герге.

Зуважимо, що святкування 1025-ї річниці хрещення Русі розпочнеться 24 липня у Москві. У Києві основні заходи пройдуть у вихідні дні — 27 та 28 липня •

КИЇВ ДІЛОВИЙ

Коли жодна "хата не скраю"

Підприємства міста допомагають звільнити Київ від снігу

Віталіна ГОНЧАР
“Хрещатик”

Сотні тонн снігу продовжують вивозити зі столиці, аби прибрати дороги та зробити весняні паводки не такими загрозливими. На допомогу комунальним службам міста прийшли підприємства та бізнес-структури — вони надали в користування свою техніку та додаткові працювоті руки.

Приватні підприємства, переважно будівельної галузі, активно ліквідовують наслідки негоди у столиці. За словами керівника Департаменту промисловості та розвитку підприємництва КМДА Людмили Денисюк, надзвичайна ситуація стала часом загального єднання, а промислові підприємства та бізнес-структури довели, що “моя хата скраю” — це не про них.

“Підприємства активно відгукнулися на наш заклик і прохання допомоги. А головне, що йдеться не про примус. Це було розуміння, добра воля, турбота про киян та власне місто, тобто справжній, а не словесний патріотизм! Я пишаюся, що у Києві така небайдужа, відповідальна, ефективна підприємницька спільнота. В перший же день негоди три компанії звернулися до нас самі — це “S. I. Group Consort Ltd”, “Сітмакольджі” та AT “NEST”. Потім до них приєдналися інші, в основному будівельні структури, у яких досить багато техніки. Якщо спочатку на вулиці вийшло понад 30 машин від підприємств, то наступного дня вже більш як 300 механізмів чистили місто від снігу!”, — повідомила Людмила Денисюк.

Доламо, що з 24 березня на допомогу комунальникам також вийшла техніка ТОВ “Київмисквортресурси”, ВАТ “Комбінат будіндустрія”, ПрАТ “Фанплит”, ПАТ Дарницький ЗБК, ДП “Антонов”, ДНВП “Електронмаш”, ДАХК “Артем”, ЗАТ “Укрвортчермет”, ПАТ завод “Ленінська кузня”, КП СПБ “Арсенал”, ПАТ “Фармак”, ПАТ “Основа Солфіс”. Загалом у перші години боротьби з негодою компанії надали 41 одиницю техніки: 34 самоскиди та 9 завантажувачів.

З кожним наступним днем до розчищення Києва приєднувалися все нові і нові компанії, які не вимагали натомість грошових винагород. Зокрема у ніч з 30 на 31 березня разом зі шляхово-експлуатаційним управлінням (ШЕУ) Голосіївського району до прибирання снігу долучилися “Комбінат Будіндустрії” та ТОВ “Торгова рада”, які додатково надали 2 навантажувачі та 3 самоскиди. Комунальники та представники компанії працювали на вул. Горького, Червоноармійській та Голосіївській, що дозволило вивезти 484 тони снігу.

У Деснянському районі відгукнулося ТОВ “Онур Конструкціон Інтернешнл”: компанія надала 2 навантажувачі та 10 самоскидів. Завдяки спільним зусиллям від снігу були очищені вул. Леніна та проспект Маяковського. З цих місць вивезено 1 124 тони снігу. Разом з ШЕУ Дніпровського району наслідки негоди доладо підприємство ТОВ “Київмисквортресурси”. Таким чином, з вул. Сосюри та з Ленінградської площі вивезено 150 тонн снігу.



фото Бориса КОРТУСЕНКА

Комунальним службам у Печерському районі допомагали ПАТ “Київенерго”, ЖК “Новопечерські Липки”. Компанії “UDR” та “АМТ” надали 4 навантажувачі та 16 самоскидів, що допомогло якісно прибрати центральну частину міста (вул. Кіквідзе та бульвар Л. Українки) та вивезти 2 210 тонн снігу. У Солом’янському районі ПАО ХК “Київмисквуд” надав 4 навантажувачі та 10 самоскидів, за допомогою яких ШЕУ вивозило сніг з території Центрального та Південного залізничних вокзалів, звільнивши місто від 358 тонн снігу.

У Шевченківському районі сніг прибирали компанії “Метробуд”, ЗБК ім. С. Ковальської, “Онур Конструкціон Інтернешнл”, “Київмисквортресурси”, “Девелопмент плюс”, “БМ-Рент”, “3-ех”, “Етап”, “ДБУ-208”, “УкрТрансГруп”, “СУ-630”. Вони надали в розпорядження комунальних служб 5 навантажувачів та 24 самоскиди. Це дозволило прибрати з вул. Великої Житомирської, бульвару Шевченка, площі Перемоги, вул. Червоноармійської, площі Толстого, вул. Стрітенської, вул. Ярославів Вал, вул. І. Франка, вул. Софіївської та з провулку Чеховського майже 4 196 тонн снігу.

Приєдналося до роботи і КП “Київавтошляхміст”, фахівці якого прибирали опаді з проспекту Бажана.

Компанії з іноземним капіталом ПАТ “Промінвестбанк” разом із ЗАТ “Укрвортчермет” з 26-го на 27-ме березня розчистили ділянку на вул. Софіївській, що дозволило зранку відновити роботу тролейбусів № 18. Також було розчищено ділянку на пров. Тараса Шевченка. “МЕТРО Кеш енд Кері Україна” силами співробітників та за допомогою власної техніки прибирали сніг з 26 по 28 березня на вул. Соломий Крушельницької, Сабурова, Кільцевій дорозі, проспекті Московському.

Київська міська державна адміністрація висловлює свою вдячність за допомогу у подоланні наслідків негоди усім підприємствам, що долучилися до прибирання столиці від снігу. “Хочу усім подякувати. Ми зробили за ці дні, відверто кажучи, майже неможливе. Я дуже вдячний вам усім, що ви так добре попрацювали”, — адресував підприємствам в. о. першого заступника голови КМДА Анатолій Голубченко. Він додав, що високо оцінив роботу компаній з очищення снігу. “Жоден з керівників підприємств не відмовився виконувати завдання. Сам виводив техніку, сам контролював, сам телефонував, домовлявся, якщо потрібно, ДАІ просив, евакуатор просив, проявляв повну ініціативу... Всі дуже відповідально підійшли, працювали у повну силу, хто як міг. Хто один трактор давав, хто два, хто двадцять самоскидів... Я дуже вдячний. Ми визначимось, кому дати грамоти Кабінету міністрів, кому — грамоти віце-прем’єра, кому — просто подякувати. Люди відпрацювали, і більшість з них сказала — нам не потрібні гроші. Кабмін же заявляв, що буде компенсувати, та підприємства сказали — ні, не треба, ми знаємо, що ми робимо, і робимо це для Києва”, — прокоментував “Хрещатику” Анатолій Голубченко.

За словами Людмили Денисюк, ця ситуація дозволила ще раз переконатися, що столичні підприємства — найліпші партнери, з якими можна і екстрені ситуації вирішувати, і економіку міста розвивати. “Наша згуртованість не закінчиться після подолання наслідків негоди. Обіцяю, Департамент горюю стоятиме за підприємців, які у важку мить підставили Києву своє плече!”, — запевнила посадовець.

ОПИТУВАННЯ “ХРЕЩАТИКА”



Президент ТОВ “СТС-холдинг” В’ячеслав ЗАПОРОЖЕЦЬ:

— Керівництво міста звернулося до нас з проханням допомогти прибрати вулиці Києва від снігу. Ми не бачили причин відмовитися. Компанія надала три самоскиди і завантажувач. Працювали за власний рахунок, правда, нам обіцяли пізніше компенсувати затрати. Якщо потрібна буде знову допомога, не відмовимо — ми ж працюємо і живемо у цьому місті.



Голова правління “ДБК-4” Петро ШИЛОК:

— Наша техніка і наші люди працювали на вулиці Вишгородській, також прибирали сніг у Деснянському районі, бо там є наші об’єкти, учора вивозили сніг з Оболони. Розумієте, ми подвигів не робили, просто розчищали Київ разом з усіма. Акція примусовою не була, хто хотів, той і допоміг.



Генеральний директор ТОВ “Солстрой” Олег ЖИВИЦЬКИЙ:

— Наша компанія розчищала вулицю Інститутську від Хрещатика до Кловського узвозу, загалом у різні дні ми надавали у користування від шести до одинадцяти самоскидів. У перший день стихії на вулицях Києва працювало 90 наших працівників, потім щодня допомагало по 10 осіб, вчора — 30. Зараз ми вже завершили очищення нашої ділянки. Ми готові і в інших ситуаціях допомагати Києву, багато моїх колег у ці дні також прибирали сніг. Але також хочеться, щоб це не було схоже на байку про лебедя, рака і щуку, які тягли воза в різні боки — треба працювати організовано і злагоджено.



Генеральний директор компанії “Електронмаш” Віктор МОВА:

— Ще з позаминулої суботи і по цей день ми допомагаємо місту прибрати сніг з вулиць. У Святошинському районі три наших КАМАЗи вивозили сніг. Багато хто каже, що ми не повинні це робити, це не наші обов’язки. Знаєте, коли у місті надзвичайний стан через погодні умови, то тут не варто розбиратися, чиї це обов’язки. Просто треба працювати, щоб люди могли пересуватися, піти по молоку і хліб, доїхати до своїх батьків і дітей... І це не те питання, яке варто обговорювати.

Ділові новини

У світі відзначили День знань про аутизм

Щорічно 2 квітня відзначають Всесвітній день розповсюдження знань про аутизм, який було встановлено резолюцією Генеральної Асамблеї ООН у 2008 році. У документі ООН йшлося про стурбованість міжнародної спільноти щодо щорічного зростання кількості дітей, народжених з аутизмом.

Аутизм — це генетична хвороба, яка проявляється у дітей перших трьох років життя неврологічними розладами. Такі діти асоціальні, їхня поведінка характеризується як повторенням елементарних рухів, так і безпричинною агресією, криками та самопошкодженням чи то відсутністю вербальних проявів.

Своєчасна діагностика та реабілітація дитини з аутизмом допомагає соціальній адаптації, що сприяє більш повноцінному життю.

За даними Всесвітньої організації охорони здоров’я (ВООЗ), у світі близько 67-ми мільйонів людей з аутизмом, одна дитина зі 150-ти живе з цією хворобою.

При цьому спостерігається тенденція до зростання кількості таких дітей. Деякі симптоми аутизму проявлялися і у відомих людей: Вінсент Ван Гог, Леонардо да Вінчі, Гаррі Трумен, Авраам Лінкольн та інші.

Затверджено держплан заходів у сфері інновацій

Кабінет Міністрів затвердив план заходів із реалізації державної програми в інноваційній сфері на період до 2014 року. Про це сказано в повідомленні прес-служби Кабміну. Відповідне рішення було прийнято на засіданні уряду 1 квітня. Документ спрямований на уточнення завдань і функцій органів місцевого самоврядування в інноваційній сфері, удосконалення законодавства з метою створення умов для впровадження інновацій, функціонування відповідної інфраструктури й ринку інновацій і технологій, формування інноваційної культури. Зокрема план передбачає розробку законопроектів з удосконалення правових основ роботи технопарків і спрощення ме-

ханізму державної реєстрації проектів і принципів їх функціонування, а також стимулювання підприємців до комерціалізації об’єктів права інтелектуальної власності з метою формування ринку таких об’єктів.

“Ковальська” запустить у роботу залізобетонний завод у Вишневому

Промислово-будівельна група “Ковальська” має намір запустити залізобетонний завод потужністю 20 тис. тонн у рік у Вишневому (Київська область) у квітні 2013 року, повідомляють “Українські новини”. Нині проводяться пуско-налагоджувальні роботи, і вже у квітні цього року обладнання буде введено в експлуатацію. Виробнича потужність підприємства досягне майже 20 000 м³ бетонних сумішей на місяць. У компанії впевнені, що це задовольнить місцевий попит і розширить коло клієнтів, а також збільшить загальну кількість продукції, що випускається ПБГ “Ковальська” під цією торговельною маркою.

“Укрзалізниця” готує нову систему управління руху потягами

Державна адміністрація залізничного транспорту “Укрзалізниця” має намір впровадити нову вдосконалену систему управління руху потягів до 2019 року. Про це сказано в повідомленні “Укрзалізниці”. Зокрема перехід до нової системи передбачає створення Головного центру управління руху, що буде централізовано управляти експлуатаційною роботою на великих полігонах основних напрямків руху, а також 6 регіональних центрів у складі служб перевезень залізниць. “На сьогодні триває створення таких об’єктів у Донецькій і Південній залізницях”, — відзначається в повідомленні. В “Укрзалізниці” також підкреслюють, що в основі нової системи лежить використання сучасних інформаційних технологій, завдяки чому перевізний процес буде відображатися в реальному часі, що значно підвищить ефективність роботи диспетчерів.

Тенденції

Прибутковість депозитів

продовжує падати

А кредитні портфелі показують тенденцію кількісного збільшення

Віталіна ГОНЧАР
“Хрещатик”

За словами експертів, обсяги кредитування підприємств можуть свідчити про посилення тенденції фінансування банками вітчизняних товаровиробників. Натомість кредитування фізичних осіб розвивається не так стрімко. Банкіри також прогнозують поступове повернення депозитних ставок до 16-17 % у гривні.

Обсяг нових кредитів зріс на 10 %

Впроваджені лютого 2013 року вітчизняні банки надали нових кредитів на суму 111,3 млрд грн, що на 10 % більше, ніж у попередньому місяці, та на 6 % перевищує показник лютого 2012 року. Суттєву частку нових кредитів (99,7 млрд грн) було видано підприємствам. Про це “Хрещатику” повідомили у прес-службі Незалежної асоціації банків України (НАБУ).

“Найдинамічніше зростали обсяги кредитування промислових підприємств (29,9 млрд грн або +26 % порівняно з попереднім місяцем) компаній АПК (4,7 млрд грн або +12 %) і торгівлі (48,8 млрд грн або +9 %)”, — йдеться у повідомленні.

Обсяг нових кредитів, наданих фізичним особам, у лютому склав 8,8 млрд грн, що на 3 % менше, ніж у січні 2013 року, але майже на 40 % перевищує показник лютого 2012 року.

При цьому низька активність спостерігалася в сегменті кредитування іпотеки: за місяць їх було надано лише 111 млн грн, що становить 1,3 % від загального обсягу нових кредитів фізичним особам.

На думку НАБУ, обсяги кредитування підприємств можуть свідчити про певне посилення тенденції фінансування банками вітчизняних товаровиробників. Водночас невеликі обсяги довгострокових кредитів, наданих фізичним особам, можуть говорити про необхідність активізації державної підтримки в цьому сегменті.

Депозити знижують прибутковість

Наприкінці весни і протягом літа падіння депозитних ставок у гривні й валюті прискориться. Це пов’язано з накопиченням надлишкової подушки ліквідності, а також зі зниженням девальваційних очікувань населення. Таку думку висловив директор Департаменту корпоративного бізнесу ПАТ “КБ “Південкомбанк” Олександр Андрюшенков.

На думку експерта, уповільнити падіння ставок може лише 4-й квартал, який традиційно характеризується подорожчанням ресурсів, в тому числі з причини посилення девальваційних страхів. “Також на вартість депозитів будуть впливати темпи зростання економіки та продовження співпраці з МВФ. Але за умови забезпечення курсової стабільності урядом і НБУ ставки в кінці 2013 року цілком можуть впасти до рівня початку 2012 року — 16-17 % річних у гривні”, — зазначив експерт.

Банкір відзначає, що фінансова система вже увійшла в стадію зниження прибутковості внесків. “Спостерігаючи в січні і лютому 2013 року досить надлишкову ліквідність, можна з упевненістю сказати, що банки більше не заікавлені в дорогих ресурсах, маючи зараз досить міцну “подушку ліквідності”. Прийшов час трохи заощадити. В першу чергу, необхідно знижувати вартість ресурсів”, — говорить експерт.

Фахівці також додають, що зниження ставок за валютними вкладками пов’язано зі спадом політичної напруги в країні. “Напередодні парламентських виборів багато вкладників воліли забрати свої вклади з банків, щоб “перечекати невизначеність”. Частина знятих коштів конвертувалася в іновалюту: у вересні-жовтні 2012 року відзначено значний приріст вкладів в доларах. Враховуючи, що валюта останнім часом не є інструментом для кредитування фізичних осіб, та й не всі юридичні особи потребують доларових кредитів, то великої необхідності в валютних ресурсах на сьогодні немає”, — коментують банкіри.



фото Олександра ЧИЖОВА

На первинному ринку ціни на житло знизилися

У березні на первинному ринку нерухомості Києва середня ціна житлової нерухомості знизилася на 0,2 % або на 3 долари — до 1 533 доларів за кв. м, порівняно з лютим. Про це свідчать дані порталу mirkvartir.ua. Максимальна середня ціна в березні була зафіксована у Печерському районі, де вона становила 2 435 доларів за 1 кв. м, мінімальна — у Святошинському районі, де ціна становила 1 104 долари за 1 кв. м. У лютому на первинному ринку нерухомості столиці середня ціна житлової нерухомості піднялася на 3,16 % або на 47 доларів — до 1 536 доларів за кв. м, порівняно з січнем, повідомляють “Українські новини”.

Відкрито рейси “Київ — Астана” і “Київ — Алмати”

Авіакомпанія Air Astana (Казахстан) з 31 березня відкрила рейси “Київ — Астана” і “Київ — Ал-

мати” (обидва у напрямку Казахстану) з Міжнародного аеропорту “Бориспіль” (Київська область). Про це сказано в повідомленні аеропорту. Рейси будуть здійснюватися 3 рази на тиждень: в Астану по понеділках, середах і суботах, а в Алмати — по вівторках, п’ятницях і неділях. Тривалість польоту становить 4 години в Астану (на авіалайнері Embraer 190) і 5 годин в Алмати (на комфортабельному авіалайнері Airbus A320).

У 3-му кварталі доходи населення збільшилися на 9 %

У жовтні-грудні 2012 року доходи населення збільшилися на 9 % порівняно з жовтнем-груднем 2011 року — до 394 089 млн гривень, заощадження збільшилися на 7,8 % — до 31 914 млн гривень. Про це повідомила Державна служба статистики. Загальне зростання доходів відбулося за рахунок збільшення оплати праці — на 10,6 %, соціальної допомоги — на 16,6 %, а також прибутку і змішаного доходу — на 7,2 %.

КИЇВ ДІЛОВИЙ

Коли жодна "хата не скраю"

Підприємства міста допомагають звільнити Київ від снігу

Віталіна ГОНЧАР
“Хрещатик”

Сотні тонн снігу продовжують вивозити зі столиці, аби прибрати дороги та зробити весняні паводки не такими загрозливими. На допомогу комунальним службам міста прийшли підприємства та бізнес-структури — вони надали в користування свою техніку та додаткові працювоті руки.

Приватні підприємства, переважно будівельної галузі, активно ліквідовують наслідки негоди у столиці. За словами керівника Департаменту промисловості та розвитку підприємництва КМДА Людмили Денисюк, надзвичайна ситуація стала часом загального єднання, а промислові підприємства та бізнес-структури довели, що “моя хата скраю” — це не про них.

“Підприємства активно відгукнулися на наш заклик і прохання допомоги. А головне, що йдеться не про примус. Це було розуміння, добра воля, турбота про киян та власне місто, тобто справжній, а не словесний патріотизм! Я пишаюся, що у Києві така небайдуха, відповідальна, ефективна підприємницька спільнота. В перший же день негоди три компанії звернулися до нас самі — це “S. I. Group Consort Ltd”, “Сітмакольджі” та AT “NEST”. Потім до них приєдналися інші, в основному будівельні структури, у яких досить багато техніки. Якщо спочатку на вулиці вийшло понад 30 машин від підприємств, то наступного дня вже більш як 300 механізмів чистили місто від снігу!”, — повідомила Людмила Денисюк.

Доламо, що з 24 березня на допомогу комунальникам також вийшла техніка ТОВ “Київмисквортресурси”, ВАТ “Комбінат будіндустрія”, ПрАТ “Фанплит”, ПАТ Дарницький ЗБК, ДП “Антонов”, ДНВП “Електронмаш”, ДАХК “Артем”, ЗАТ “Укрвортчермет”, ПАТ завод “Ленінська кузня”, КП СПБ “Арсенал”, ПАТ “Фармак”, ПАТ “Основа Солфіс”. Загалом у перші години боротьби з негодою компанії надали 41 одиницю техніки: 34 самоскиди та 9 завантажувачів.

З кожним наступним днем до розчищення Києва приєднувалися все нові і нові компанії, які не вимагали натомість грошових винагород. Зокрема у ніч з 30 на 31 березня разом зі шляхово-експлуатаційним управлінням (ШЕУ) Голосіївського району до прибирання снігу долучилися “Комбінат Будіндустрії” та ТОВ “Торгова рада”, які додатково надали 2 навантажувачі та 3 самоскиди. Комунальники та представники компанії працювали на вул. Горького, Червоноармійській та Голосіївській, що дозволило вивезти 484 тонни снігу.

У Деснянському районі відгукнулося ТОВ “Онур Конструкціон Інтернешнл”: компанія надала 2 навантажувачі та 10 самоскидів. Завдяки спільним зусиллям від снігу були очищені вул. Леніна та проспект Маяковського. З цих місць вивезено 1 124 тонни снігу. Разом з ШЕУ Дніпровського району наслідки негоди доладо підприємство ТОВ “Київмисквортресурси”. Таким чином, з вул. Сосюри та з Ленінградської площі вивезено 150 тонн снігу.



фото Бориса КОРТУСЕНКА

Комунальним службам у Печерському районі допомагали ПАТ “Київенерго”, ЖК “Новопечерські Липки”. Компанії “UDR” та “АМТ” надали 4 навантажувачі та 16 самоскидів, що допомогло якісно прибрати центральну частину міста (вул. Кіквідзе та бульвар Л. Українки) та вивезти 2 210 тонн снігу. У Солом’янському районі ПАО ХК “Київмискбуд” надав 4 навантажувачі та 10 самоскидів, за допомогою яких ШЕУ вивозило сніг з території Центрального та Південного залізничних вокзалів, звільнивши місто від 358 тонн снігу.

У Шевченківському районі сніг прибирали компанії “Метробуд”, ЗБК ім. С. Ковальської, “Онур Конструкціон Інтернешнл”, “Київмисквортресурси”, “Девелопмент плюс”, “БМ-Рент”, “3-ех”, “Етап”, “ДБУ-208”, “УкрТрансГруп”, “СУ-630”. Вони надали в розпорядження комунальних служб 5 навантажувачів та 24 самоскиди. Це дозволило прибрати з вул. Великої Житомирської, бульвару Шевченка, площі Перемоги, вул. Червоноармійської, площі Толстого, вул. Стрітенської, вул. Ярославів Вал, вул. І. Франка, вул. Софіївської та з провулку Чеховського майже 4 196 тонн снігу.

Приєдналося до роботи і КП “Київавтошляхміст”, фахівці якого прибирали опад з проспекту Бажана.

Компанії з іноземним капіталом ПАТ “Промінвестбанк” разом із ЗАТ “Укрвортчермет” з 26-го на 27-ме березня розчистили ділянку на вул. Софіївській, що дозволило зранку відновити роботу тролейбусів № 18. Також було розчищено ділянку на пров. Тараса Шевченка. “МЕТРО Кеш енд Кері Україна” силами співробітників та за допомогою власної техніки прибирали сніг з 26 по 28 березня на вул. Соломий Крушельницької, Сабурова, Кільцевій дорозі, проспекті Московському.

Київська міська державна адміністрація висловлює свою вдячність за допомогу у подоланні наслідків негоди усім підприємствам, що долучилися до прибирання столиці від снігу. “Хочу усім подякувати. Ми зробили за ці дні, відверто кажучи, майже неможливе. Я дуже вдячний вам усім, що ви так добре попрацювали”, — адресував підприємствам в. о. першого заступника голови КМДА Анатолій Голубченко. Він додав, що високо оцінив роботу компаній з очищення снігу. “Жоден з керівників підприємств не відмовився виконувати завдання. Сам виводив техніку, сам контролював, сам телефонував, домовлявся, якщо потрібно, ДАІ просив, евакуатор просив, проявляв повну ініціативу... Всі дуже відповідально підійшли, працювали у повну силу, хто як міг. Хто один трактор давав, хто два, хто двадцять самоскидів... Я дуже вдячний. Ми визначимось, кому дати грамоти Кабінету міністрів, кому — грамоти віце-прем’єра, кому — просто подякувати. Люди відпрацювали, і більшість з них сказала — нам не потрібні гроші. Кабмін же заявляв, що буде компенсувати, та підприємства сказали — ні, не треба, ми знаємо, що ми робимо, і робимо це для Києва”, — прокоментував “Хрещатику” Анатолій Голубченко.

За словами Людмили Денисюк, ця ситуація дозволила ще раз переконатися, що столичні підприємства — найліпші партнери, з якими можна і екстрені ситуації вирішувати, і економіку міста розвивати. “Наша згуртованість не закінчиться після подолання наслідків негоди. Обіцяю, Департамент горюю стоятиме за підприємців, які у важку мить підставили Києву своє плече!”, — запевнила посадовець ●

вжився виконувати завдання. Сам виводив техніку, сам контролював, сам телефонував, домовлявся, якщо потрібно, ДАІ просив, евакуатор просив, проявляв повну ініціативу... Всі дуже відповідально підійшли, працювали у повну силу, хто як міг. Хто один трактор давав, хто два, хто двадцять самоскидів... Я дуже вдячний. Ми визначимось, кому дати грамоти Кабінету міністрів, кому — грамоти віце-прем’єра, кому — просто подякувати. Люди відпрацювали, і більшість з них сказала — нам не потрібні гроші. Кабмін же заявляв, що буде компенсувати, та підприємства сказали — ні, не треба, ми знаємо, що ми робимо, і робимо це для Києва”, — прокоментував “Хрещатику” Анатолій Голубченко.

За словами Людмили Денисюк, ця ситуація дозволила ще раз переконатися, що столичні підприємства — найліпші партнери, з якими можна і екстрені ситуації вирішувати, і економіку міста розвивати. “Наша згуртованість не закінчиться після подолання наслідків негоди. Обіцяю, Департамент горюю стоятиме за підприємців, які у важку мить підставили Києву своє плече!”, — запевнила посадовець ●

За словами Людмили Денисюк, ця ситуація дозволила ще раз переконатися, що столичні підприємства — найліпші партнери, з якими можна і екстрені ситуації вирішувати, і економіку міста розвивати. “Наша згуртованість не закінчиться після подолання наслідків негоди. Обіцяю, Департамент горюю стоятиме за підприємців, які у важку мить підставили Києву своє плече!”, — запевнила посадовець ●

За словами Людмили Денисюк, ця ситуація дозволила ще раз переконатися, що столичні підприємства — найліпші партнери, з якими можна і екстрені ситуації вирішувати, і економіку міста розвивати. “Наша згуртованість не закінчиться після подолання наслідків негоди. Обіцяю, Департамент горюю стоятиме за підприємців, які у важку мить підставили Києву своє плече!”, — запевнила посадовець ●

За словами Людмили Денисюк, ця ситуація дозволила ще раз переконатися, що столичні підприємства — найліпші партнери, з якими можна і екстрені ситуації вирішувати, і економіку міста розвивати. “Наша згуртованість не закінчиться після подолання наслідків негоди. Обіцяю, Департамент горюю стоятиме за підприємців, які у важку мить підставили Києву своє плече!”, — запевнила посадовець ●

За словами Людмили Денисюк, ця ситуація дозволила ще раз переконатися, що столичні підприємства — найліпші партнери, з якими можна і екстрені ситуації вирішувати, і економіку міста розвивати. “Наша згуртованість не закінчиться після подолання наслідків негоди. Обіцяю, Департамент горюю стоятиме за підприємців, які у важку мить підставили Києву своє плече!”, — запевнила посадовець ●

За словами Людмили Денисюк, ця ситуація дозволила ще раз переконатися, що столичні підприємства — найліпші партнери, з якими можна і екстрені ситуації вирішувати, і економіку міста розвивати. “Наша згуртованість не закінчиться після подолання наслідків негоди. Обіцяю, Департамент горюю стоятиме за підприємців, які у важку мить підставили Києву своє плече!”, — запевнила посадовець ●

За словами Людмили Денисюк, ця ситуація дозволила ще раз переконатися, що столичні підприємства — найліпші партнери, з якими можна і екстрені ситуації вирішувати, і економіку міста розвивати. “Наша згуртованість не закінчиться після подолання наслідків негоди. Обіцяю, Департамент горюю стоятиме за підприємців, які у важку мить підставили Києву своє плече!”, — запевнила посадовець ●

За словами Людмили Денисюк, ця ситуація дозволила ще раз переконатися, що столичні підприємства — найліпші партнери, з якими можна і екстрені ситуації вирішувати, і економіку міста розвивати. “Наша згуртованість не закінчиться після подолання наслідків негоди. Обіцяю, Департамент горюю стоятиме за підприємців, які у важку мить підставили Києву своє плече!”, — запевнила посадовець ●

За словами Людмили Денисюк, ця ситуація дозволила ще раз переконатися, що столичні підприємства — найліпші партнери, з якими можна і екстрені ситуації вирішувати, і економіку міста розвивати. “Наша згуртованість не закінчиться після подолання наслідків негоди. Обіцяю, Департамент горюю стоятиме за підприємців, які у важку мить підставили Києву своє плече!”, — запевнила посадовець ●

Тенденції

Прибутковість депозитів

продовжує падати

А кредитні портфелі показують тенденцію кількісного збільшення

Віталіна ГОНЧАР
“Хрещатик”

За словами експертів, обсяги кредитування підприємств можуть свідчити про посилення тенденції фінансування банками вітчизняних товаровиробників. Натомість кредитування фізичних осіб розвивається не так стрімко. Банкіри також прогнозують поступове повернення депозитних ставок до 16-17 % у гривні.

Обсяг нових кредитів зріс на 10 %

Впродовж лютого 2013 року вітчизняні банки надали нових кредитів на суму 111,3 млрд грн, що на 10 % більше, ніж у попередньому місяці, та на 6 % перевищує показник лютого 2012 року. Суттєву частку нових кредитів (99,7 млрд грн) було видано підприємствам. Про це “Хрещатику” повідомили у прес-службі Незалежної асоціації банків України (НАБУ).

“Найдинамічніше зростали обсяги кредитування промислових підприємств (29,9 млрд грн або +26 % порівняно з попереднім місяцем) компанії АПК (4,7 млрд грн або +12 %) і торгівлі (48,8 млрд грн або +9 %)”, — йдеться у повідомленні.

Обсяг нових кредитів, наданих фізичним особам, у лютому склав 8,8 млрд грн, що на 3 % менше, ніж у січні 2013 року, але майже на 40 % перевищує показник лютого 2012 року.

При цьому низька активність спостерігалася в сегменті кредитування іпотеки: за місяць їх було надано лише 111 млн грн, що становить 1,3 % від загального обсягу нових кредитів фізичним особам.

На думку НАБУ, обсяги кредитування підприємств можуть свідчити про певне посилення тенденції фінансування банками вітчизняних товаровиробників. Водночас невеликі обсяги довгострокових кредитів, наданих фізичним особам, можуть говорити про необхідність активізації державної підтримки в цьому сегменті.

Депозити знижують прибутковість

Наприкінці весни і протягом літа падіння депозитних ставок у гривні й валюті прискориться. Це пов’язано з накопиченням надлишкової подушки ліквідності, а також зі зниженням девальваційних очікувань населення. Таку думку висловив директор Департаменту корпоративного бізнесу ПАТ “КБ “Південкомбанк” Олександр Андрюшенков.

На думку експерта, уповільнити падіння ставок може лише 4-й квартал, який традиційно характеризується подорожчанням ресурсів, в тому числі з причини посилення девальваційних страхів. “Також на вартість депозитів будуть впливати темпи зростання економіки та продовження співпраці з МВФ. Але за умови забезпечення курсової стабільності урядом і НБУ ставки в кінці 2013 року цілком можуть впасти до рівня початку 2012 року — 16-17 % річних у гривні”, — зазначив експерт.

Банкір відзначає, що фінансова система вже увійшла в стадію зниження прибутковості внесків. “Спостерігаючи в січні і лютому 2013 року досить надлишкову ліквідність, можна з упевненістю сказати, що банки більше не заікавлені в дорогих ресурсах, маючи зараз досить міцну “подушку ліквідності”. Прийшов час трохи заощадити. В першу чергу, необхідно знижувати вартість ресурсів”, — говорить експерт.

Фахівці також додають, що зниження ставок за валютними вкладами пов’язано зі спадом політичної напруги в країні. “Напередодні парламентських виборів багато вкладників воліли забрати свої вклади з банків, щоб “перечекати невизначеність”. Частина знятих коштів конвертувалася в іновалюту: у вересні-жовтні 2012 року відзначено значний приріст вкладів в доларах. Враховуючи, що валюта останнім часом не є інструментом для кредитування фізичних осіб, та й не всі юридичні особи потребують доларових кредитів, то великої необхідності в валютних ресурсах на сьогодні немає”, — коментують банкіри ●



фото Олександра НАБУ

Ділові новини

У світі відзначили День знань про аутизм

Щорічно 2 квітня відзначають Всесвітній день розповсюдження знань про аутизм, який було встановлено резолюцією Генеральної Асамблеї ООН у 2008 році. У документі ООН йшлося про стурбованість міжнародної спільноти щодо щорічного зростання кількості дітей, народжених з аутизмом.

Аутизм — це генетична хвороба, яка проявляється у дітей перших трьох років життя неврологічними розладами. Такі діти асоціальні, їхня поведінка характеризується як повторенням елементарних рухів, так і безпричинною агресією, криками та самопошкодженням чи то відсутністю вербальних проявів.

Своєчасна діагностика та реабілітація дитини з аутизмом допомагає соціальній адаптації, що сприяє більш повноцінному життю.

За даними Всесвітньої організації охорони здоров’я (ВООЗ), у світі близько 67-ми мільйонів людей з аутизмом, одна дитина зі 150-ти живе з цією хворобою.

При цьому спостерігається тенденція до зростання кількості таких дітей. Деякі симптоми аутизму проявлялися і у відомих людей: Вінсент Ван Гог, Леонардо да Вінчі, Гаррі Трумен, Авраам Лінкольн та інші ●

Затверджено держплан заходів у сфері інновацій

Кабінет Міністрів затвердив план заходів із реалізації державної програми в інноваційній сфері на період до 2014 року. Про це сказано в повідомленні прес-служби Кабміну. Відповідне рішення було прийнято на засіданні уряду 1 квітня. Документ спрямований на уточнення завдань і функцій органів місцевого самоврядування в інноваційній сфері, удосконалення законодавства з метою створення умов для впровадження інновацій, функціонування відповідної інфраструктури й ринку інновацій і технологій, формування інноваційної культури. Зокрема план передбачає розробку законопроектів з удосконалення правових основ роботи технопарків і спрощення ме-

ханізму державної реєстрації проектів і принципів їх функціонування, а також стимулювання підприємств до комерціалізації об’єктів права інтелектуальної власності з метою формування ринку таких об’єктів ●

“Ковальська” запустить у роботу залізобетонний завод у Вишневому

Промислово-будівельна група “Ковальська” має намір запустити залізобетонний завод потужністю 20 тис. тонн у рік у Вишневому (Київська область) у квітні 2013 року, повідомляють “Українські новини”. Нині проводяться пуско-налагоджувальні роботи, і вже у квітні цього року обладнання буде введено в експлуатацію. Виробнича потужність підприємства досягне майже 20 000 м³ бетонних сумішей на місяць. У компанії впевнені, що це задовольнить місцевий попит і розширить коло клієнтів, а також збільшить загальну кількість продукції, що випускається ПБГ “Ковальська” під цією торговельною маркою ●

“Укрзалізниця” готує нову систему управління руху потягами

Державна адміністрація залізничного транспорту “Укрзалізниця” має намір впровадити нову вдосконалену систему управління руху потягів до 2019 року. Про це сказано в повідомленні “Укрзалізниці”. Зокрема перехід до нової системи передбачає створення Головного центру управління руху, що буде централізовано управляти експлуатаційною роботою на великих полігонах основних напрямків руху, а також 6 регіональних центрів у складі служб перевезень залізниць. “На сьогодні триває створення таких об’єктів в Донецькій і Південній залізницях”, — відзначається в повідомленні. В “Укрзалізниці” також підкреслюють, що в основі нової системи лежить використання сучасних інформаційних технологій, завдяки чому перевізний процес буде відображатися в реальному часі, що значно підвищить ефективність роботи диспетчерів ●

На первинному ринку ціни на житло знизилися

У березні на первинному ринку нерухомості Києва середня ціна житлової нерухомості знизилася на 0,2 % або на 3 долари — до 1 533 доларів за кв. м, порівняно з лютим. Про це свідчать дані порталу mirkvartir.ua. Максимальна середня ціна в березні була зафіксована у Печерському районі, де вона становила 2 435 доларів за 1 кв. м, мінімальна — у Святошинському районі, де ціна становила 1 104 долари за 1 кв. м. У лютому на первинному ринку нерухомості столиці середня ціна житлової нерухомості піднялася на 3,16 % або на 47 доларів — до 1 536 доларів за кв. м, порівняно з січнем, повідомляють “Українські новини” ●

Відкрито рейси “Київ — Астана” і “Київ — Алмати”

Авіакомпанія Air Astana (Казахстан) з 31 березня відкрила рейси “Київ — Астана” і “Київ — Ал-

мати” (обидва у напрямку Казахстану) з Міжнародного аеропорту “Бориспіль” (Київська область). Про це сказано в повідомленні аеропорту. Рейси будуть здійснюватися 3 рази на тиждень: в Астану по понеділках, середах і суботах, а в Алмати — по вівторках, п’ятницях і неділях. Тривалість польоту становить 4 години в Астану (на авіалайнері Embraer 190) і 5 годин в Алмати (на комфортабельному авіалайнері Airbus A320) ●

У 3-му кварталі доходи населення збільшилися на 9 %

У жовтні-грудні 2012 року доходи населення збільшилися на 9 % порівняно з жовтнем-груднем 2011 року — до 394 089 млн гривень, заощадження збільшилися на 7,8 % — до 31 914 млн гривень. Про це повідомила Державна служба статистики. Загальне зростання доходів відбулося за рахунок збільшення оплати праці — на 10,6 %, соціальної допомоги — на 16,6 %, а також прибутку і змішаного доходу — на 7,2 % ●

МЕГАПОЛІС

Рідна мова — на першому місці

В школі № 316 особливу увагу приділяють поглибленому вивченню мов

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

В Дарницькому районі столиці розташована спеціалізована загальноосвітня школа І—ІІІ ступенів № 316 з поглибленим вивченням української мови. Навчальний заклад був заснований в 1995 році, а в 2004 році він отримав статус спеціалізованого з поглибленим вивченням української мови. За період існування всього було випущено 1 691 учень, з них 99 золотих та срібних медалістів. Нещодавно в школі відбулося важливе для першокласників свято "Прощавай, букварик".

На сьогоднішній день під керівництвом директора школи Ольги Петрівни Кондик в освітньому закладі працює досвідчений і стабільний, а водночас молодий і творчий педагогічний колектив, який втілює науково-методичну тему "Ініціатива і творчість у роботі вчителя — шлях до педагогічної майстерності". Окрім цього, тут виховують цілісне ставлення особистості до суспільства і держави, формують в учнях пріоритет загальнолюдських цінностей і життєве самовизначення кожної дитини. Педагогічний колектив реалізує на практиці різні проекти: "Обдаровані діти", "Милосердя", "Школа сприяння здоров'ю", "Друзі завжди поруч", "Академія дитячої творчості", "Ми за мир на планеті Земля", "Світ очима дітей", "Батьківський всеобуч", "Етика та етикет у будні та свята" тощо.

Значна увага приділяється й духовному вихованню учнів і збереженню національних традицій. Рідна мова в усі періоди розвитку школи стояла на першому місці з-поміж усіх навчальних дисциплін.



Під час святкового дійства малюта мали змогу показати, чого вони вже досягли, наскільки помудрішали, подорослішали, змужніли



В спеціалізованій загальноосвітній школі № 316 шкільний дзвінок традиційно покликав до актової зали першокласників на важливе в їхньому житті свято "Прощавай, букварик"

З першого класу учні школи вивчають кілька мов

Навчання починається з 6 років — школа І ступеня (1—4 класи), яка нарівні з базовим компонентом включає поглиблене вивчення української мови, додатково вводиться опанування російської та англійської мов, курсів "Християнської етики в українській культурі", "Сходинки до інформатики". У початковій школі функціонує окремий комп'ютерний кабінет та хореографічна зала. Класи І ступеня створюються з урахуванням психофізичних особливостей дитини та рекомендацій медико-педагогічної комісії.

На ІІ ступені (основна школа, 5—9 класи) забезпечується одержання учнями базових знань, підготовка до самостійної діяльності. У школі відкриті класи з поглибленим вивченням математики та англійської мови, головною метою яких є створення умов для навчання обдарованої людини, залучення її до науково-дослідницької та пошукової роботи. З 2013 року (за новим Державним стандартом середньої освіти) з 5-го класу вивчаються дві іноземні мови — англійська та німецька, а також російська.

У старшій школі (10—11 класи) забезпечується профільне навчання: українська та іноземна філологія, суспільно-гуманітарний, економічний та історичний профілі.

Школярі працюють над науковими проектами, займаються спортом і танцями

Учні школи активно займаються науково-дослідницькою діяльністю. Під керівництвом учителів у МАН народжуються цікаві наукові проекти, передусім у галузі мов, літератур, суспільно-гуманітарних дисциплін. Інтелектуальний і творчий розвиток учнів забезпечується через систему внутрішніх і зовнішніх олімпіад, конкурсів.

Школа тісно співпрацює з вищими навчальними закладами — Київським славістичним

університетом, Національним університетом харчових технологій, КНУКіМ, Київським національним університетом ім. Т. Г. Шевченка, Університетом культури. Партнерами школи є Київська національна філармонія, громадська організація "КСТМ Лідер", спортивно-танцювальний клуб "Гріс", які займаються молодіжно-спортивною пропагандою здорового способу життя шляхом залучення дітей шкільного віку до занять в спортивних, танцювальних секціях.

Першокласники попрощалися з буквариком

Наприкінці березня в спеціалізованій загальноосвітній школі № 316 шкільний дзвінок традиційно покликав до актової зали першокласників на важливе в їхньому житті свято "Прощавай, букварик". До нього ретельно готувалися учні перших класів та їх класоводи: Тетяна Ромашко, Олександра Волошина, Тетяна Тропотяга під керівництвом талановитого педагога-організатора Наталії Пославської.

Директор школи Ольга Кондик привітала вивчатців свята з успішним подоланням першої і дуже важливої сходинки до знань. Під час святкового дійства малюта мали змогу показати, чого вони вже досягли, наскільки помудрішали, подорослішали, змужніли. Зі сцени лунали гучні пісні про шкільне життя, цікаві вірші, проводилися конкурси за участю батьків.

Поважними гостями цього родинного свята були майбутні першокласники разом зі своїми батьками, які мали змогу ближче познайомитися зі шкільним життям. Також були запрошені вихованці дошкільних навчальних закладів мікрорайону. По завершенню свята кожен з його учасників отримав подарунок від казкового героя Букварика. Заступник директора з навчально-виховної роботи Наталія Котяхова завершила це свято словами: "Батьки, милуйтеся своїми дітьми і радійте кожному кроку своєї дитини в школі і в житті" ●

День пам'яті преподобного Серафима Вирицького

Усе зло потрібно покривати лише любов'ю, так вважав преподобний Серафим Вирицький

Зерно справжньої християнської моралі й духовності має впасти на благодатний ґрунт, щоб прорости й дати свої плоди. Таким благодатним ґрунтом була душа сина Миколи Івановича та Хіонії Олімпівни Муравйових Василя, у майбутньому преподобного Серафима Вирицького. Першими його книгами були Євангеліє і Псалтир. Хлопчик зачитувався життями святих. Уже тоді відкрився для нього чудесний світ, перед яким померкло усе земне. У глибинах чистої дитячої душі зародилася думка про чернечий подвиг.

Коли отроку було близько чотирнадцяти років, у сердечному пориві прийшов він в Александро-Невську лавру, щоб знайти там для себе духовний притулок. Але один зі старців дав йому таку настанову: "Тобі ще призначено пройти шлях мирський, тернистий, зі скорботами... Прийде час, і Господь винагородить тебе...". Так була явлена Василево воля Божя. Подвиг послуху праведника тривав понад сорок років.

Чернецтво преподобний Серафим прийняв в 1920 році одночасно зі своєю дружиною, яка стала послушницею Воскресенського Новодевичого монастиря.

До прийняття чернецтва Василь Миколайович був успішним купцем. Його духовним батьком і наставником був відомий старець Гетсиманського скиту преподобний Варнава. Перед тим, як стати духівником Александро-Невської лаври, старець Серафим прийняв велику схиму.



В Александро-Невську лавру до великого старця почали приїжджати люди. Смирненному схимнику Всевишнім було дано те, чого не міг осягнути звичайний людський розум. Никולי від келії, де приймав преподобний, тягнулися довгі черги. До спраглих душ праведник звертався з таким повчанням: "Нам же залишається тільки покладати надію на Бога й благувати у Нього прощення. Будемо пам'ятати, що Бог є любов".

Великий вплив мав лаврський схимник на молодь. Багато дівчат та хлопців, зблуканих пантелику різними еретичними вченнями, після його проповідей переходили в Православ'є. Усі, хто звертався до отця Серафима, знаходили через нього блага волю Божу.

На початку 30-х років, незадовго до масових арештів священнослужителів, старець тяжко захворів. Лікарі сказали, що його може врятувати лише сільське повітря. Батько категорично відмовлявся їхати з міста, але правлячий архієрей наполіг на тому. Він викликав із Новодевичого монастиря черницю, яка в миру була дружиною Серафима, і благословив її відвезти старця в село. Арешти не торкнулися праведного. Не торкнулися його й гоніння за віру — Господь беріг життя цього старця для того, щоб він прославив Його ім'я.

Роки перебування старця Серафима у Вириці — це роки безперестанних хвороб. Бувало, що отець не міг навіть піднятися з ліжка. Але це й час великих подвигів, які повторювали подвиги подвижників у давнину. Дні старця проходили в посту й молитві.

Під час Великої Вітчизняної війни отець Серафим повторив подвиг преподобного Серафима Саровського. Змучений хворобами подвижник, якому йшов сімдесят шостий рік, молився за спасіння Росії на великому камені перед іконою преподобного Серафима.

До останніх хвилин життя наставляв старець своїх духовних чад. Перед кончиною подвижнику у вікні його келії явилася Божя Матір. Преподобний Серафим, передчуваючи це, велів запалити усі лампади. Так і пішов з життя. Сталося це 3 квітня 1949 року ●

Інформацію надано Синодальним відділом Української Православної Церкви

Новини районів



В Голосіїві вживають заходів для уникнення підтоплень унаслідок весняного водопілля

Відбулось засідання Штабу з ліквідації надзвичайної ситуації при Голосіївській РДА. Під час наради розглядалися питання щодо можливого підтоплення території району через стрімке танення снігу.

Участь у заході взяли представники комунальних підприємств та ЖЕО Голосієва, ШЕУ, КП "Плесо", КП "Управління зелених насаджень", МНС, МВС, Управління з питань надзвичайних ситуацій та інших структурних підрозділів і управлінь райдержадміністрації.

Під час засідання було вирішено вжити необхідні термінові заходи з розчищення зливоприймачів та дренажних систем з метою уникнення підтоплень. Також було створено оперативні групи в складі ЖЕО та комунальних підприємств, які розташовані в різних кутках району, що дасть змогу швидко реагувати на будь-які проблеми в разі їх виникнення ●



Прокуратурою Святошина проведено міжвідомчу нараду з питань захисту прав дітей

Прокуратурою Святошинського району організовано та проведено міжвідомчу нараду керівників правоохоронних, контролюючих органів та органів виконавчої влади району, на якій обговорено стан додержання законодавства, спрямованого на захист прав і свобод дітей, а також попередження правопорушень серед них.

Прокурор Святошинського району Едуард Томін зазначив, що заходами, вжитими представниками відомства, іншими правоохоронними органами та державними установами, не вдалося зупинити зростання злочинності серед неповнолітніх. Переважна більшість правопорушень, вчинених дітьми, має корисливий характер (82 %). Прокурор висловив стурбованість у зв'язку з великою кількістю тяжких злочинів, що вчиняються неповнолітніми.

За його словами, така ситуація обумовлена відсутністю цілеспрямованої профілактичної діяльності органів державної виконавчої влади і місцевого самоврядування, управління освіти, служби та кримінальної міліції у справах дітей.

Як негатив відзначено відсутність належної взаємодії кримінальної міліції і служби у справах дітей, відсутність конкретної співпраці та обміну необхідною інформацією.

Органами внутрішніх справ недостатня увага приділяється питанням встановлення джерел придбання підлітками алкогольних напоїв, притягнення до відповідальності осіб, які їх реалізують.

Потребує також якісних змін проведення профілактичної роботи у підлітковому середовищі та активізація заходів щодо з'ясування причин та умов, які сприяють вчиненню злочинів та правопорушень ●



Юні дніпровчани — призери чемпіонату Єврозії

Нещодавно юні спортсмени клубу "Доджо" Дніпровського району взяли участь у чемпіонаті Єврозії та чемпіонаті Голосіївського району з кіюкшинкай-карате, що відбувся в Палаці спорту. В заході взяли участь 65 представників України, Росії, Вірменії та Білорусії. Через складні погодні умови до Києва не дісталось чимало спортсменів, а дехто прибув уже під час змагань. Проте дніпровчани Юлія Мельник, Іван Рокотьол, Руслан Баранівський доклали чималих зусиль у двобоях та заслужено вибороли призові місця ●



За хабарі засуджено митника аеропорту

Солом'янський районний суд столиці виніс вирок у справі київського митника, котрий неодноразово вимагав та одержував хабарі на загальну суму 1 400 доларів США.

Як повідомили "Хрещатику" в прес-службі Солом'янської прокуратури, Київська регіональна митниця наклала заборону на заправки повітряних суден іноземної авіакомпанії одним з українських підприємств.

Натомість старший інспектор митного поста "Київ-аеропорт" запропонував підприємцю вирішити це питання та не створювати перешкоди в роботі у разі передачі йому хабара в розмірі \$100 за кожну заправку літака. Загалом за три місяці на вимогу митника підприємець передав йому \$1 400.

Торік у лютому одразу після одержання хабара у розмірі \$500 митника було затримано працівниками СБУ.

За вироком суду йому призначено покарання у вигляді 5 років позбавлення волі з випробувальним терміном на 3 роки та позбавленням спеціального звання інспектора митної служби другого рангу.

Нагадаємо, що у прокуратурі Солом'янського району діє телефон гарячої лінії для представників малого та середнього бізнесу, по якому можна звернутися з приводу незаконного втручання в господарську діяльність та тиску з боку органів державного контролю. Телефон гарячої лінії 408-00-28 ●



Вихованці спортивного клубу "Прометей" стали переможцями Києва з панкратіону

Вихованці спортивного клубу "Прометей" Центру фізичного здоров'я населення Деснянського району взяли участь у Відкритому чемпіонаті м. Києва серед юнаків та дівчат 2002—2003, 2000—2001 років народження з панкратіону (розділ АГОН), який пройшов у середній школі № 388 Печерського району.

Організатори змагань, Федерація панкратіону м. Києва, мали на меті відбір збірної команди столиці для участі в чемпіонаті України. У турнірі за перемогу боролися 53 спортсмени.

Так, 1 місце серед дівчаток у віковій категорії 2000—2001 років народження вибороли Карина Марич (вагова категорія до 34 кг), Тетяна Астахова (вагова категорія до 38 кг); серед хлопчиків — Олексій Сухенко (вагова категорія до 72 кг), Олександр Каракуць (вагова категорія до 38 кг). Третій результат показав Атабек Кадиров (вагова категорія до 34 кг) ●



Сьогодні Дарницький район святкує день народження

У середу, 3 квітня, Дарницький район святкує своє 78-річчя. З цієї нагоди о 18.00 у Палаці культури "Дніпро" (вул. Бориспільська, 10) відбудеться районний фестиваль-огляд дитячої творчості "Рідна Дарниця". Своїми талантами юні дарничани вітатимуть "малу" батьківщину з 78-ю річницею створення у Києві їхнього району.

Крім того, відбуватиметься фестиваль-огляд дитячої творчості у рамках мистецького соціального проекту "Казка дитячих мрій", що триває з нагоди відзначення Року дитячої творчості. Уже протягом двох місяців у кожному районі столиці тривають огляди дитячої творчості у різноманітних номінаціях: художнє, музичне та театральне мистецтво, хореографія, вокал, художнє слово, моделювання тощо. Таланти юних киян ретельно оцінює журі, яке і визначить переможців. Завершить калейдоскоп оглядів творчості виставка робіт та заключний гала-концерт, який відбудеться 17 травня у Національному палаці мистецтв "Україна" ●

Випуск №34 (1162)
СЕРЕДА,
3 квітня
2013 року

ДОКУМЕНТ

Нормативно-правові та інші акти органів державної влади та управління

Читайте в Інтернеті:
www.kreschatik.kiev.ua

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Продовження додатку до рішення Київської міської ради від 21.02.2013 № 9/9066					
		Про бюджет міста Києва на 2014 рік	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., директор Департаменту фінансів Репік В. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про Програму соціально-економічного розвитку м. Києва на 2014 рік	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., директор Департаменту економіки та інвестицій Довбань І. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про внесення змін та доповнень до рішення Київради "Про бюджет міста Києва на 2013 рік"	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., директор Департаменту фінансів Репік В. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про внесення змін та доповнень до рішення Київради "Про Програму соціально-економічного розвитку м. Києва на 2013 рік"	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., директор Департаменту економіки та інвестицій Довбань І. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про звільнення інвесторів (забудовників) від сплати пайової участі (внеску) на створення соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., директор Департаменту економіки та інвестицій Довбань І. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про пільги щодо плати за землю	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І., директор Департаменту фінансів Репік В. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про затвердження щорічного підсумкового звіту про результати реалізації Стратегії розвитку м. Києва до 2025 року у 2012 році	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., директор Департаменту економіки та інвестицій Довбань І. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про встановлення для підприємств, установ та організацій орендної плати за землю в м. Києві	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І., директор Департаменту фінансів Репік В. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про списання заборгованості з орендних платежів	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Пузанов О. Г., директор Департаменту комунальної власності м. Києва Парфененко Д. М., директор Департаменту фінансів Репік В. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про затвердження звіту про виконання міського бюджету м. Києва за 2012 рік	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., директор Департаменту фінансів Репік В. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про затвердження звіту про виконання Програми соціально-економічного розвитку м. Києва за 2012 рік	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., директор Департаменту економіки та інвестицій Довбань І. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про внесення змін до рішення Київради від 24.05.2007 № 528/1189 "Про затвердження Положення про порядок проведення інвестиційних конкурсів для будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва"	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., директор Департаменту економіки та інвестицій Довбань І. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про затвердження Положення про порядок проведення інвестиційних конкурсів для будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту містобудування та архітектури Целовальник С. А., директор Департаменту економіки та інвестицій Довбань І. М.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
		Про внесення змін до рішення Київради від 23.06.2011 № 242/5629 "Про встановлення місцевих податків і зборів в м. Києві"	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., заступник голови Київської міської державної адміністрації Голубченко А. К., директор Департаменту фінансів Репік В. М., директор Департаменту транспортної інфраструктури Водовозов Є. Н., директор КП "Київтранспарксервіс" Дудко А. С.	Голова комісії Ярошенко Р. В.
2.	Постій-на комі-сія Київ-ради з питань земель-них від-носин, містобу-дування та архі-тектури	Про порядок передачі (надання) земельних ділянок у користування або у власність із земель комунальної власності у місті Києві	січень - лютий 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про порядок продажу, у тому числі на конкурентних засадах, земельних ділянок комунальної власності у місті Києві	січень - лютий 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про проведення нормативної грошової оцінки земель м. Києва	січень - лютий 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про внесення змін до договорів оренди земельних ділянок у частині приведення розміру річної орендної плати у відповідність до положень статті 288 Податкового кодексу України	січень 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про врегулювання питання поновлення договорів оренди земельних ділянок у місті Києві	січень - лютий 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про питання, пов'язані із продажем земельних ділянок та проведенням земельних аукціонів	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про передачу земельних ділянок у власність та користування	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І.	Голова комісії Шевченко А. А.

		Про надання дозволів на розроблення документації із землеустрою щодо відведення земельних ділянок, щодо відмови у передачі земельних ділянок	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про внесення змін та доповнень до договорів оренди земельних ділянок	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про розгляд протестів, подання органів прокуратури, про скасування (відміну) рішень Київської міської ради	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про вибір території для реалізації проекту будівництва БДК "Київ-Сіті"	I півріччя 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту містобудування та архітектури Целовальник С. А., директор Департаменту економіки та інвестицій Довбань І. М., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І., директор КО "Інститут Генерального плану м. Києва" Броневицький С. П., генеральний директор КП "Київське інвестиційне агентство" Падалко О. А.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про затвердження ДПТ на територію ділянки будівництва "Київ-Сіті"	I півріччя 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту містобудування та архітектури Целовальник С. А., директор Департаменту економіки та інвестицій Довбань І. М., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І., директор КО "Інститут Генерального плану м. Києва" Броневицький С. П., генеральний директор КП "Київське інвестиційне агентство" Падалко О. А.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про затвердження ДПТ на території ініціативи "Дніпровська перлина"	I півріччя 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту містобудування та архітектури Целовальник С. А., директор Департаменту земельних ресурсів Петрук В. І., директор КО "Інститут Генерального плану м. Києва" Броневицький С. П.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 27.11.2003 № 220/1094 "Про затвердження Порядку утримання, ремонту, реконструкції, реставрації фасадів будинків та споруд на території міста Києва"	I півріччя 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту містобудування та архітектури Целовальник С. А.	Голова комісії Шевченко А. А.
		Про затвердження Положення про порядок проведення інвестиційних конкурсів для будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва	I півріччя 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., заступник голови Київської міської державної адміністрації Кучук М. І., директор Департаменту містобудування та архітектури Целовальник С. А., директор Департаменту економіки та інвестицій Довбань І. М.	Голова комісії Шевченко А. А.
3.	Постійна комісія Київради з питань гуманітарної політики	Про безоплатний проїзд у м. Києві працівників міліції, податкової міліції та Служби безпеки України	II квартал 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту соціальної політики Косторенко Т. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про безоплатний проїзд у м. Києві дітей шкільного віку	II квартал 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту соціальної політики Косторенко Т. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про безкоштовний проїзд у міському комунальному пасажирському транспорті загального користування патронажних сестер міського Товариства Червоного Хреста	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту соціальної політики Косторенко Т. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про затвердження міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011 - 2015 роки"	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту соціальної політики Косторенко Т. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 01.11.2012 № 234/8518 "Про затвердження Програми зайнятості населення м. Києва на 2012 - 2014 роки"	I квартал 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту соціальної політики Косторенко Т. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 17.02.2011 №19/5406 "Про затвердження міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011 - 2015 роки" та фінансування її заходів у 2013 році	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту соціальної політики Косторенко Т. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про безоплатний проїзд у міському комунальному пасажирському транспорті загального користування працівників соціальної сфери	I квартал 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту соціальної політики Косторенко Т. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про скасування рішення Київської міської ради від 08.10.2009 № 321/2390 "Про спрямування частки пільг та субсидій населення, що припадає на вартість холодної води як складової частини у вартості гарячої, на користь БАТ "АК "Київводоканал"	I квартал 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту соціальної політики Косторенко Т. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про скасування рішення Київської міської ради від 08.10.2009 № 322/2391 "Про спрямування частки адресної безготівкової допомоги окремим категоріям соціально незахищених верств населення м. Києва, що припадає на вартість холодної води як складової частини у вартості гарячої, на користь БАТ "АК "Київводоканал"	I квартал 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту соціальної політики Косторенко Т. М.	Голова комісії Шлапак А. В.

		Про скасування рішення Київської міської ради від 08.10.2009 № 323/2392 "Про розрахунок адресної допомоги окремим категоріям соціально незахищених верств населення м. Києва"	I квартал 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту соціальної політики Костюренко Т. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про виконання Програми зайнятості населення м. Києва на 2012 - 2014 роки та стан ринку праці за 2012 рік	квітень 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту соціальної політики Костюренко Т. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про розгляд інформації про виконання Програми зайнятості населення м. Києва на 2012 - 2014 роки та стан ринку праці за I півріччя 2013 року	вересень 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту соціальної політики Костюренко Т. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про фінансування заходів міської цільової програми "Соціальне партнерство" у 2013 році	лютий - березень 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., начальник управління у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці Голубева І. Є.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про затвердження Порядку відбору громадських та благодійних організацій для надання фінансової підтримки з бюджету м. Києва	лютий - березень 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., начальник управління у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці Голубева І. Є.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про внесення змін до міської цільової програми "Соціальне партнерство"	вересень - жовтень 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., начальник управління у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці Голубева І. Є.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про оптимізацію мережі закладів освіти інтернатного типу	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту освіти і науки, молоді та спорту Добровольська О. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про створення центру розвитку професійно-технічної освіти на базі Київського професійного ліцею транспорту	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту освіти і науки, молоді та спорту Добровольська О. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про створення центру розвитку професійно-технічної освіти на базі Київського професійного електромеханічного ліцею	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту освіти і науки, молоді та спорту Добровольська О. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про затвердження списку стипендіатів Київської міської ради в галузі освіти для обдарованих дітей м. Києва	червень - липень 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту освіти і науки, молоді та спорту Добровольська О. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про створення Центру екстреної медичної допомоги та затвердження його Статуту	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту охорони здоров'я Мохорев В. А.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про затвердження плану-схеми госпітального округу та планів перспективного розвитку закладів охорони м. Києва	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту охорони здоров'я Мохорев В. А.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про внесення змін до міської цільової програми "Здоров'я киян" на 2012 - 2016 роки	I півріччя 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту охорони здоров'я Мохорев В. А.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про внесення змін до міської цільової програми підготовки лікарських кадрів для закладів охорони здоров'я міста Києва на 2011 - 2017 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 17.02.2011 № 9/5396, в частині приведення відповідності кількості студентів, відібраних на навчання, та курсів, на яких навчаються студенти з вересня 2012 року	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту охорони здоров'я Мохорев В. А.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про розгляд на засіданнях Київради питання щодо розподілу лікувально-профілактичним закладам м. Києва видатків по спеціальному фонду на ремонт майна та на вирішення непередбачених ситуацій, що не мають постійного характеру (за рахунок 50 % надходжень орендної плати від здачі в оренду майна (приміщень) лікувально-профілактичних закладів комунальної власності міста Києва)	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., директор Департаменту охорони здоров'я Мохорев В. А.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про створення Центру соціально-психологічної реабілітації дітей з відділеннями допомоги вагітним неповнолітнім дівчатам та соціального гуртожитку для дітей	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., начальник Служби у справах дітей Кулеба М. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
		Про затвердження положення про патронат над дітьми	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Новохатько Л. М., начальник Служби у справах дітей Кулеба М. М.	Голова комісії Шлапак А. В.
4.	Постійна комісія Київради з питань екологічної політики	Про затвердження переліку природоохоронних заходів у м. Києві на 2013 рік	січень 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Садовой С. М.	Голова комісії Москаль Д. Д.

		Про затвердження Київської міської програми охорони навколишнього природного середовища на період до 2015 року	I квартал 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Садовой С. М.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про затвердження Положення про зони відпочинку біля води м. Києва	лютий - березень 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Садовой С. М.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про затвердження програми загальноміських заходів щодо відновлення та впорядкування озер, річок, ставків та джерел у м. Києві на період до 2015 року	II квартал 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Садовой С. М.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про затвердження Екологічної політики м. Києва на період до 2025 року	II квартал 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Садовой С. М.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про затвердження проекту організації та утримання регіонального ландшафтного парку "Дніпровські острови"	II квартал 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., генеральний директор КП "Плесо" Походий П. І.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про внесення змін до Київської міської програми контролю за утриманням домашніх тварин та регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами на період 2012 - 2016 років	II квартал 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Садовой С. М.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про затвердження Схеми санітарного очищення міста Києва	травень 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту житлово-комунальної інфраструктури Новицький Д. Ю.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про скасування рішення Київради від 27.05.2010 № 815/4253 "Про заборону використання сміттєбірників не за цільовим призначенням"	травень 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту житлово-комунальної інфраструктури Новицький Д. Ю.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про надання права постійного користування земельними ділянками парків, які належать до об'єктів природно-заповідного фонду, районним комунальним підприємствам по утриманню зелених насаджень КО "Київзеленбуд"	II півріччя 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Садовой С. М.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про затвердження нової редакції Положення про Київський міський фонд охорони навколишнього природного середовища	III квартал 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Садовой С. М.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про затвердження змін і доповнень до цільової програми "Питна вода міста Києва на 2011 - 2020 роки"	вересень 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту житлово-комунальної інфраструктури Новицький Д. Ю.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про надання гірничого відводу	упродовж 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Садовой С. М.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про погодження підприємствам та установам міста клопотань про надання надр з метою геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки родовищ корисних копалин загальнодержавного значення (підземних вод) та місцевого значення (піску), у м. Києві	упродовж 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Садовой С. М.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про встановлення меж зон санітарної охорони водозабірних свердловин у м. Києві	упродовж 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Садовой С. М.	Голова комісії Москаль Д. Д.
		Про оголошення об'єктів природно-заповідного фонду пам'ятками природи місцевого значення у м. Києві	упродовж 2013 року	Перший заступник голови Київської міської державної адміністрації Мазурчак О. В., директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Садовой С. М., начальник Державного управління охорони навколишнього природного середовища Возний О. І.	Голова комісії Москаль Д. Д.
5.	Постійна комісія Київради з питань транспорту та зв'язку	Про затвердження Програми вдосконалення організації дорожнього руху та його безпеки на період до 2013 - 2014 років у місті Києві	I півріччя 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Голубченко А. К., директор Департаменту транспортної інфраструктури Водовозов Є. Н., генеральний директор КП "Київпаstrанс" Ламбуцький М. М., генеральний директор КК "Київавтодор" Глінський Г. Я., начальник управління ДАІ ГУ МВС України в м. Києві Курінний А. В., директор КП "Київдорсервіс" Камський С. І.	Голова комісії Олійник Д. М.
		Про формування пропозицій щодо проекту змін до бюджету та Програми соціально-економічного розвитку міста Києва у 2013 році	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Крамаренко Р. М., директор Департаменту транспортної інфраструктури Водовозов Є. Н., генеральний директор КП "Київпаstrанс" Ламбуцький М. М., начальник КП "Київський метрополітен" Федоренко В. І., генеральний директор КК "Київавтодор" Глінський Г. Я.	Голова комісії Олійник Д. М.
		Про затвердження нової редакції статуту комунального підприємства "Міжнародний аеропорт "Київ" (Жуляни)"	I півріччя 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Голубченко А. К., директор Департаменту транспортної інфраструктури Водовозов Є. Н., генеральний директор КП "МА "Київ" (Жуляни)" Нестеренко О. М.	Голова комісії Олійник Д. М.
		Про затвердження Програми єдиного паркувального простору у м. Києві до 2015 року	упродовж 2013 року	Заступник голови Київської міської державної адміністрації Голубченко А. К., директор Департаменту транспортної інфраструктури Водовозов Є. Н., директор КП "Київтранспарксервіс" Дудко А. С.	Голова комісії Олійник Д. М.

В музеї Ханенків запанував кримський стиль

В експозиції представлені традиційні предмети кримськотатарського побуту

Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

Нещодавно в Музеї мистецтв імені Богдана та Варвари Ханенків відкрилася виставка "Крим. Весна. Наврєз", що об'єднала твори 40 сучасних кримських майстрів, які працюють над відродженням давніх традицій кримськотатарського мистецтва. Відвідувачі мають змогу побачити вишивку та килими, вироби зі скла та глини, витвори ювелірного та ковальського мистецтва, прикрашені стародавніми орнаментальними мотивами.



Художник та мистецтвознавець Мамут Чурлу значну частину життя присвятив вивченню і реконструкції кримськотатарської традиції, шукаючи та згуртовуючи майстрів

Виставка є продовженням проекту "Кримський стиль", в межах якого учасники творчого об'єднання "Чатир-Даг" на чолі з відомим художником і мистецтвознавцем Мамутом Чурлу досліджують, відновлюють і репрезентують в Україні та за її межами багатовікові традиції кримськотатарської культури. "Це вже друга виставка в стінах музею, де можна дізнатися про майже втрачену традицію, і цього разу вона збрала ще більше майстрів, — розповіла "Хрещатику" заступник директора музею з науково-організаційної роботи Ганна Рулик. — Проект існує близько восьми років, систематично і масштабно досліджує і розвиває тради-

ції кримськотатарського мистецтва. Його засновник Мамут Чурлу значну частину життя присвятив вивченню і ретельній реконструкції кримськотатарської символіки, шукаючи знавців та художників, проводячи майстер-класи".

Ще за радянських часів було створено міф про кримських татар як нащадків монгольських завойовників XIII століття. Дослідження вчених новітнього часу свідчать, що кримські татари сформувалися в результаті асиміляційних процесів представників багатьох народів, які населяли

Крим з доісторичних часів до XVIII століття. Депортація кримського народу у 1944 році знищила можливість існування й розвитку в цих місцях кримськотатарського декоративного мистецтва. І лише в кінці XX століття зусиллями художників-ентузіастів було розпочато процес всебічного відновлення давньої культури Криму. "Традиційний орнамент кримських татар є мовою, яка несе інформацію про найважливіше — родину, продовження життя, — зазначив автор ідеї та куратор виставки Мамут Чурлу. — Вже 40 майстрів

сьогодні працюють над сучасною інтерпретацією традиційного стилю, для багатьох воно стало другим або основним заняттям".

На виставці представлені яскраві кольори та пишні візерунки вишивки та килимів, панно та оксамитові футляри, порцелянові ляльки в народних костюмах, вироби з глини та скла, роботи ювелірного та ковальського мистецтва, які нагадують про квітучу кримську весну. Серед витворів, представлених на виставці, є керамічний кавовий сервіз "Берекет", що був дипломною роботою

студентки Одеського художнього училища імені Грекова Тетяни Резникової. "На чашках та тарелях я намагалася відтворити візерунок, пов'язаний з плодючістю та достатком, — розповіла вона. — На одній з виставок мене знайшов Мамут Чурлу і запросив взяти участь в проекті".

Орнаментальні мотиви, якими кримські татари протягом багатьох століть прикрашали предмети вжитку, одяг та іграшки, несуть у собі древні магічні знаки збереження і продовження роду, сім'ї та громади, символи родючості та добробуту. "Вивчати кераміку я розпочав з 2008 року, закінчивши факультет дизайну Таврійського Інституту, — поділився з "Хрещатиком" майстер Ельдар Гусєнов. — На виробках зображую кримськотатарський народний орнамент, який має свої особливості. Існує дві основні структури: це родове дерево, що символізує стабільність, достаток, благополуччя, та егірдал (зогнута вітка) — це зміни, динамічність та розвиток. Родове дерево раніше вишивали, щоб програмувати майбутнє свої родини, наприклад, скільки буде дітей. Серед символів також використовують трикутник (основа, земля), кипарис (чоловічий знак), троянда (жіночий знак), човен (рух, шлях), виноградна лоза (жінка, плодючість)".

Познайомитися з численними роботами сучасних кримськотатарських майстрів кияни мають змогу в Музеї імені Богдана та Варвари Ханенків (вул. Терещенківська, 17) до 12 травня ●



Орнаментальні мотиви, якими кримські татари протягом багатьох століть прикрашали предмети вжитку, несуть у собі давні магічні знаки збереження і продовження роду, символи родючості та добробуту

Киян знайомлять з азербайджанською музикою

Відомі композитори та музиканти представляють власну культуру

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

До 4 квітня в столиці тривають "Дні азербайджанської музики в Україні" — результат восьмирічної плідної співпраці Спілок композиторів Азербайджану та України. Музичне мистецтво цієї закавказької держави в такому широкому жанровому і стильовому спектрі в Києві представлене вперше.

Цю акцію можна розглядати як своєрідну відповідь на "Дні української нової музики в Азербайджані", що з великим успіхом пройшли 1-3 березня минулого року в Баку. Фестиваль розпочався учора камерним концертом. Меломанів також очікує виступ симфонічного оркестру (середя, 3 квітня, Колонний зал імені Миколи Лисенка Національної філармонії України, Володимирський узвіз, 2, о 19-й годині) і круглий стіл на тему "Українсько-азербайджанські му-

зичні зв'язки" (четвер, 4 квітня, концертний зал Національної спілки композиторів України, о 12-й годині).

До Києва прибула чимала делегація азербайджанських композиторів і музикознавців на чолі з головою Спілки композиторів Азербайджану, видатною композиторкою сучасності Франгіз Алі-заде. На презентації проекту Франгіз Алі-заде підкреслила традиційно високе реноме української класичної музики та віртуозність її виконавців. Вона відзначила унікальність цьогорічної акції, на якій український слухач познайомиться не лише з творами таких корифеїв як Асаф Зейналлі, Кара Караєв, Фікрет Аміров, сучасних композиторів середньої та молодшої генерації, але й з виконанням на маловідомих в Україні азербайджанських музичних інструментах — тарі, сазі, кемаңчі тощо.

Симфонічні твори виконуватиме Національний заслужений академічний симфонічний оркестр України під орудою відомого азербайджанського диригента Фахреддіна Керімова. Зокрема кияни почують фреску "Кьороглу" Сардара Фараджева для великого симфонічного оркестру, на-

писану у 2012 році. У ній композитор звертається до образу легендарного Кьороглу (сина сліпого) — героя азербайджанського епосу XVII століття, ватажка визвольної боротьби селян. Також у виконанні оркестру прозвучать романс "Мій край" Асафа Зейналлі, "Ремінісценція" Азера Дадашева, композиція "Where are you, Odysseus?" Джалала Аббасова, "Монолог" Рауфа Алієва, концерт для скрипки з оркестром Кара Караєва, "Казочки" Франгіз Алі-заде, "Візерунки" Дадаша Дадашева та "Азербайджанський танок" Муси Мірзоева.

Не менш цікавим обіцяє бути круглий стіл, в рамках якого з доповіддю виступить музикознавець Лала Гусєйнова, а азербайджанські виконавці на народних інструментах представлять мистецтво мугаму.

Організатори проекту — Міністерство культури України, Національна спілка композиторів України, Посольство Республіки Азербайджан в Україні, Спілка композиторів Азербайджану, Азербайджанський культурний центр імені Мусліма Магомаєва, ВГО "Об'єднана діаспора азербайджанців України" ●

ЗАЯВА про екологічні наслідки діяльності науково-виробничого комплексу зі складськими приміщеннями та закладами реалізації власної продукції по вулиці Електротехнічній у Деснянському районі міста Києва.

Проектне рішення про забудову ділянки наприкінці вулиці Електротехнічної є реалізацією концепції стратегічного розвитку міста Києва щодо комунально-складської території. Територія забудови характеризується екологічними факторами, які враховуються при проектуванні.

Науково-виробничий комплекс формується на вільних від забудови землях і є композиційним центром цієї території.

У складі об'єкта запропоновано подовження вулиці Електротехнічної адміністративно-складський корпус із магазином власної продукції, господарчий блок із зарядною, автостоянка на 18 машиномісць. Максимальні приземні концентрації шкідливих речовин у селітебній зоні значно нижчі ГДК, що відповідають вимогам санітарних норм.

Прийнята організація технологічних процесів виключає потрапляння у ґрунт шкідливих речовин. Для збирання твердих побутових відходів передбачено майданчик, облаштований контейнерами для сміття. Виконується тверде покриття проїздів та автостоянок. На ділянках, вільних від забудови та твердого покриття, передбачено влаштування газонів, квітників, посадка декоративних кущів.

Для врахування громадських та приватних інтересів на виконання ст. 10 ЗУ "Про екологічну експертизу" протягом двох тижнів ТОВ "СБС-КОМ" приймає пропозиції фізичних та юридичних осіб щодо розробки проектної документації.

Поштова адреса: 02660, м. Київ, вул. Електротехнічна, 45.

Київський експериментальний театр "Золоті Ворота"

В репертуарі — шедеври світової драматургії

04.04.2013 "ЗВРІДКА" (легенда про любов та смерть) Жана Анюя
11.04.2013 "ЧОРНИЙ КВАДРАТ" (Вистава в шкільній темряві) Марк Розовський
18.04.2013 "УБИВЕЦЬ" (фантасмагорія на тему роману "Злочин і кара") Федір Достоєвський
25.04.2013 "КАЛІГУЛА" (трагіфарс про владу) Альберта Камю

Ціна 60 грн.
Початок видовищ о 19.00.
Вистави театру "Золоті Ворота" граються в Камерній залі Академічного театру ляльок (вул. Грушевського 1-а, Європейська площа).

Замовлення, бронювання за тел.:
044-501-85-95, 050-352-63-40, 063-436-65-65, 095-27-29-579.
Лілія Ткаченко
<http://zoloti-vorota.kiev.ua/>

Господарський суд м. Києва по справі № 910/2770/13 за позовом ТОВ "Онкс-ЛТД" до ТОВ "Сейф-Сервіс ХХІ" про стягнення боргу за договором поставки, викликає до суду як відповідача ТОВ "Сейф-Сервіс ХХІ" на 8 квітня 2013 року, на 10.00. Судове засідання відбудеться під головуванням судді Спічак О.М. в приміщенні Господарського суду м. Києва, що розташований за адресою: м. Київ, вул. Богдана Хмельницького, 44-В, зал №15. З опублікуванням оголошення про виклик, відповідач — ТОВ "Сейф-Сервіс ХХІ" вважається повідомленим про час і місце розгляду справи і у випадку його неявки справа підлягає розгляду за його відсутності на підставі наявних у справі доказів.

Київська міська державна адміністрація повідомляє, що за результатами конкурсу із залучення інвестора до реалізації інвестиційного проекту будівництва об'єкта багатфункціонального призначення та комплексного благоустрою скверу на Поштової площі окремою чергою будівництва у складі проекту "Реконструкція транспортної розв'язки на Поштової площі у Подільському районі" переможцем визначено ТОВ "ХЕНСФОРД-УКРАЇНА", результати затверджені розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 26.03.2013 №380.

Шевченківський районний суд м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Смирнова-Ласточкина, 10-Б, (каб. № 51), викликає на 5 квітня 2013 року о 12.00 відповідача Твердохліб Е.А. по справі за позовом КП "ЦОС Шевченківського району" до Твердохліб Е.А. про стягнення боргу. Відповідач викликається у судові засідання, у разі його (її) неявки справа розглядатиметься у його (її) відсутність.
Суддя Савицький О.А.

Солом'янський районний суд м. Києва (м. Київ, вул. М. Кривоноса, 25, каб. 17) викликає на 10.00 17.04.2013 року Криничного Олега Станіславовича, 18.08.1966 р.н. як відповідача по цивільній справі за позовом ПАТ "Просто-страхування" до Криничного Олега Станіславовича про відшкодування завданої майнової шкоди в порядку регресу.

При цьому повідомляємо, що в разі Вашої неявки в судові засідання без поважних причин або не повідомлення про причини своєї неявки, суд вирішує справу на підставі наявних у ній доказів.
Суддя В.В. Лазаренко

Втрачене свідоцтво про право власності на житло на квартиру 102 по проспекту Павла Тичини, будинок 19 в м. Києві на ім'я Петренка Анатолія Степановича, Волкової Ольги Вікторівни, Петренко Марини Анатоліївни вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про право власності на квартиру № 218 по вул. Харківське шосе, 49 в м. Києві, видане відділом приватизації житла Дарницької районної адміністрації 25.12.2003 р. (наказ № 35976) на ім'я Знайдок Валерія Олексійовича, Знайдок Тетяни Анатоліївни, Знайдок Оксани Валеріївни, Знайдок Дмитра Валерійовича, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про право власності на житло за адресою: Київ, вул. Анни Ахматової, 48, кв. 56 на ім'я Проценка Олександра Володимировича, Проценко Наталії Василівни, Проценко Валерії Олександрівни вважати недійсним.

Відповіді на сканворд

	д	о	в	ж	е	н	к	о		а	л	і
а	н	т		е		о	р	ф	е	й		г
	і	р		р		к	е	с	о	н		р
с	п	у	д	е	й		м	е	л	і	с	а
о	р	т	о	п	е	д		т			а	ш
б	о	а				о	к		т	а	н	к
о			х	р	е	щ	а	т	и	к		а
р	а	д	і	о				п	і	н	т	а

ПЕРЕДПЛАТА на 2013 рік

НА ГАЗЕТУ

«ХРЕЩАТИК»

ЗА ПІВЦІНИ

АДРЕСА:
01034, м. Київ,
вул. Володимирська, 51-Б
ТЕЛЕФОН: 234-27-35

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (БТ, СР, ЧТ, ПТ) **61308** ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ) **22094**

Передплатні ціни

на місяць40 грн. 90 коп.	на місяць10 грн. 90 коп.
на 3 місяці122 грн. 70 коп.	на 3 місяці32 грн. 70 коп.
на 6 місяців245 грн. 40 коп.	на 6 місяців65 грн. 40 коп.
на 12 місяців490 грн. 80 коп.	на 12 місяців130 грн. 80 коп.

Пільгова передплата з доставкою газети в пошту скриньку

на місяць21 грн. 50 коп.	на місяць6 грн. 50 коп.
на 3 місяці64 грн. 50 коп.	на 3 місяці19 грн. 50 коп.
на 6 місяців129 грн. 00 коп.	на 6 місяців39 грн. 00 коп.
на 12 місяців258 грн. 00 коп.	на 12 місяців78 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

